
1. 

SMLOUVA O REKLAMĚ 
č. REKL000065 

kterou mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne na základě ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto strany: 

Objednatel: OHL ŽS, a.s. 
zastoupená: 1. místopředsedou představenstva Ing. Romanem Kocúrkem 

a 2. místopředsedou představenstva Paolem Bee, MBA 
Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 46342796 
DIČ: CZ46342796 Právnická osoba 
Spisová značka: B 695 vedená u Krajského soudu v Brně 
(dále jen objednatel) 

a 

2. Poskytovatel: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební
je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona (zák. č.111/1998 Sb.) a nezapisuje se 
do obchodního rejstříku
se sídlem Veveří 331/95, 602 00 Brno 
zastoupená: děkanem prof. Ing. Miroslavem Bajerem, CSc. 
IČ: 00216305
DIČ: CZ00216305
bankovní spojení: xxx
zástupce pro věcná jednání: xxx
(dále jen poskytovatel nebo FAST VUT)

I. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje propagovat obchodní jméno a logo objednatele, a to 
reklamou (dodá objednatel) v podobě tzv. reklamních klaprámů formátu AO - 4 ks, které budou 
umístěny v interiéru budovy FAST VUT v Brně, Veveří 95, a to ode dne doručení až do konce roku 
2019. 
Poskytovatel se zavazuje po skončení termínu odstranit reklamu na svůj náklad. 

2. Poskytovatel je povinen zajistit, aby logo objednatele bylo umístěno na dobře viditelném místě,
nebylo ničím kryto ani zastíněno. Poskytovatel se zavazuje nepřipustit znevážení loga objednatele.

3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 1 měsíce po skončení platnosti této smlouvy předložit
objednateli doklady prokazující splnění povinností uvedených v této smlouvě, a to zejména:

předpokládané množství propagací oslovených osob 
fotodokumentace s popisem jejího umístění, včetně uvedení označení akcí, na kterých byla 

propagace poskytnuta 
celkové zhodnocení propagace a vzájemné spolupráce. 

4. Při zveřejnění loga objednatele i jinak při realizaci této smlouvy je poskytovatel povinen řídit se 
Grafickým manuálem objednatele a pravidly, zásadami a principy Etického kodexu objednatele a
Protikorupční politiky skupiny OHL z ledna 2015, přičemž poskytovatel podpisem této smlouvy
potvrzuje, že s těmito pravidly byl seznámen (viz www.ohlzs.cz) a zavazuje se je dodržovat. Nebudou-li
tato pravidla dodržena, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu po upozornění objednatelem,
uvést svoji činnost do souladu s výše uvedenými pravidly.



lI. 
Odměna za reklamu a její splatnost 

1. Odměna za reklamu loga a obchodního jména objednatele je dohodnuta ve výši 200 000 Kč 
(slovy: dvěstětisíc korun českých)+ 21% DPH. 
Celková cena vč. DPH tedy činí 242 000,-Kč.

2. Odměna za reklamu v sobě zahrnuje i veškeré náklady poskytovatele spojené s převozem a
umístěním reklamy (panelů).

3. Odměna za reklamu bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem se 
splatností 30 dnů od doručení na adresu podatelna@ohlzs.cz.

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů.
Na faktuře bude uvedeno číslo této smlouvy. V případě nesprávnosti či neúplnosti faktury, či uvedení
jiného čísla účtu, než které poskytovatel nahlásil správci daně a je uveřejněno, je objednatel oprávněn
vrátit fakturu k opravě. V tomto případě přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti
začíná běžet ode dne doručení opravené či doplněné faktury objednateli.
Poskytovatel prohlašuje, že 
a) jím uvedené číslo účtu pro poukázání plateb na daňových dokladech bude odpovídat účtu, který
nahlásil správci daně,
b) není tzv. nespolehlivým plátcem dle§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH) 
c) plní veškeré své povinnosti vztahující se ke správě daně dle zákona o DPH. 

5. Poskytovatel se zavazuje v případě změn skutečností dle výše uvedeného v předchozím bodu
neprodleně informovat objednatele a doložit jí tyto změny. V případě nesplnění povinností dle 
předchozího bodu a tohoto bodu, nebo v případě, že objednatel zjistí, že poskytovatel nesplnil
povinnosti dle výše uvedeného bodu, je objednatel oprávněn pozastavit úhradu všech splatných
pohledávek poskytovatele až do výše jeho daňové povinnosti dle zákona o DPH, týkající se jeho
celkového plnění dle této smlouvy, a to až do prokázání splnění povinností dle předchozího bodu.
Smluvní strany rovněž výslovně sjednávají, pro případ, kdy poskytovatel nezaplatil příslušnou daň v
souladu se zákonem o DPH, oprávnění objednatele použít zádržné na zaplacení daně přímo ve 
prospěch příslušného správce daně, bude-li k tomu správcem daně vyzván.

Ill. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel je povinen při obstarání a zajištění reklamy jednat s náležitou odbornou péčí a podle
pokynů objednatele.

2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2018 Sb., o
registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje poskytovatel.

5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které
získaly v souvislosti s činností dle této smlouvy, a které se týkají některé ze smluvních stran nebo této
smlouvy, a které nebyly zveřejněny podle čl. Ill odst. 4 této smlouvy. Smluvní strana není oprávněna
bez předchozího písemného souhlasu příslušné smluvní strany tyto informace zveřejnit ani jinak sdělit
žádné třetí osobě, přičemž tato povinnost se nevztahuje na poskytování informací objednatelem v
rámci skupiny OHL. 



 V Brně dne .......... . 

za objednatele: 

V Brně dne 30.04.2019 

za poskytovatele: 

Ing. Roman Kocúrek 
1. místopředseda představenstva

      prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.      
      děkan

Paolo Bee, MBA
2. místopředseda




